

SEKTÖREL MEVZUAT DÜZENLEMELERİ BÜLTENİ



**Meclis'te Zirai Don Afetinin
Araştırılması İçin Komisyon
Üyeleri Seçildi**

**İran Menşeli Düz Cam
İthalatında Korunma Önlemi
Uygulanacak**

**Bazı İpliklerin İthalatına
Yönelik Soruşturma Açıldı**

**Destekleme ve Fiyat İstikrar
Fonundan Yapılan Ödemelere
İlişkin Usul ve Esaslarda
Değişiklik Yapıldı**

**Çin Menşeli Bazı Ürünlerin
İthalatına Damping
Soruşturması Açıldı**

**Sofralık Yumurta İhracatına
Muafiyet Düzenlemesi Yapıldı**

**Balon Balığı Avcılığına Yönelik
Destekleme Tutarı Artırıldı**

**Haşhaş Kapsülü Alım-Satım
Esasları TMO Tarafından
Belirlenecek**

**Türbin Kanat Kumaşı İthalatı
Kapasite Raporunda Düzenleme
Yapıldı**

**Etil Asetat İthalatında Korunma
Önlemi Uygulanacak**

**Mesafeli Satışlarda İade Edilen
Ürünün Kargo Ücretini Satıcı
Ödemeye Devam Edecek**

**Yeni Yatırım Teşvik Sistemi
Yürürlüğe Girdi**

Meclis'te Zirai Don Afetinin Araştırılması İçin Komisyon Üyeleri Seçildi

16 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **2025 Yılı Nisan Ayında Ülkemizde Gerçekleşen Zirai Don Olayının Sonuçlarının Araştırılması, Üreticilerin ve Tarımsal Ürünlerin Uğradığı Zararların Tespiti ve Gelecekte Yaşanabilecek Benzer Olayların Etkilerinin En Aza İndirilmesi İçin Alınması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Araştırması Komisyonuna Üye Seçimine Dair Karar** ile zirai don olayının sonuçlarının araştırılması, üreticilerin ve tarımsal ürünlerin uğradığı zararların tespiti ve gelecekte yaşanabilecek benzer olayların etkilerinin en aza indirilmesi için alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi amacıyla Meclis Araştırma Komisyon 22 Üyesi seçildi.

İran Menşeli Düz Cam İthalatında Korunma Önlemi Uygulanacak

16 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **İran İslam Cumhuriyeti Menşeli Düz Cam İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Cumhurbaşkanlığı Karar** ile İran menşeli düz cam ithalatında korunma önlemi uygulanmasına karar verildi. Buna göre, İran menşeli düz cam ithalatında ton başına birinci yıl 36 dolar, ikinci yıl 35 dolar, üçüncü yıl 34 dolar olmak üzere 3 yıl süreyle ek mali yükümlülük şeklinde korunma önlemi uygulanması kararlaştırıldı.

Öte yandan, söz konusu karara ilişkin Ticaret Bakanlığınca hazırlanan İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ de Resmi Gazete’de yayımlandı.



Balon Balığı Avcılığına Yönelik Destekleme Tutarı Artırıldı

16 Mayıs 2025 tarihli Resmî Gazete’de yer alan **Balon Balığı Avcılığının Desteklenmesi Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Cumhurbaşkanlığı Kararı** ile balon balığı avcılığı için destekleme tutarı, 100 bin adede kadar olan miktar için 25 liradan 35 liraya yükseltildi. Diğer balon balığı türlerinde ise 200 bin adede kadar destekleme tutarı 10 lira olarak uygulanmaya devam edilecek.

Ayrıca, Ziraat Bankası Genel Müdürlüğüne hizmetlerinden dolayı, üreticilere ödenen destekleme tutarının yüzde 0,2'si kadar ödenen komisyonun tutarı yüzde 0,05'e düşürüldü.

Haşhaş Kapsülü Alım-Satım Esasları TMO Tarafından Belirlenecek

16 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **Haşhaş Kapsülü ve Tohumu Alımı ve Satımı Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Cumhurbaşkanlığı Karar** ile haşhaş kapsülü alım-satım esaslarının TMO tarafından belirlenmesine karar verildi. Kararla, TMO'nun haşhaş kapsülü ve kapsülden elde edilen morfin ve türevlerinin dış satışından, haşhaş tohumunun üretim, dağıtım ve satışından doğabilecek zararlarını "görev zararı" olarak niteleyen ibare "görevlendirme bedeli" olarak değiştirildi. Bu zarar hesaplanarak Hazine ve Maliye Bakanlığınca karşılanacak.

Bazı İpliklerin İthalatına Yönelik Soruşturma Açıldı

21 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2025/7)** ile yerli üretici firmaların yaptığı başvuru sonucu gerçekleştirilen inceleme kapsamında yeterli bilgi, belge ve delillerin bulunduğu anlaşılarak, İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulu kararıyla Çin, Endonezya, Hindistan, Malezya, Pakistan, Tayland ve Vietnam menşeli "sentetik veya suni devamsız liflerden iplikler (kesik elyaf ipliği)" ithalatında nihai gözden geçirme soruşturması açılmasına karar verildi.

Türbin Kanat Kumaşı İthalatı Kapasite Raporunda Düzenleme Yapıldı

22 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2023/3)** ile “2B-İhracatçı-Üretici Bilgi Formu” ibaresi “2B-İhracatçı-Üretici Bilgi Formu (7019.12.00.00.00 GTİP’li eşyanın, yenilenebilir enerji üreten rüzgâr türbinlerinin kompozit kanatlarında kullanılan kumaş üretimine mahsus olanları için cam elyaf kumaş üretimine ilişkin kapasite raporunun sunulması halinde 2B-İhracatçı-Üretici Bilgi Formu aranmaz.)” şeklinde değiştirildi.

Buna göre; kompozit rüzgar türbini kanatlarında kullanılan kumaş üretiminde kullanılan eşyanın ithalatında, cam elyaf kumaş üretimi kapasite raporu yeterli olacak.

Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonundan Yapılan Ödemelere İlişkin Usul ve Esaslarda Değişiklik Yapıldı

22 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **İhracata Yönelik Devlet Yardımları Kapsamında Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonundan Yapılan Ödemelere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik** ile destek ödemelerine ilişkin başvuru, başvuruların incelenmesi, DFİF’ten yapılan ödemelerde harcama yetkilisi, tahakkuk listesi ve harcama talimatı, ödeme, muhasebeleştirme, raporlama ve mali sorumluluk ile ilgili maddelerde düzenlemeler yapıldı.

Etil Asetat İthalatında Korunma Önlemi Uygulanacak

23 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/4)** ile etil asetat ithalatında ton başına birinci yıl 110 dolar, ikinci yıl 104 dolar, üçüncü yıl 99 dolar olmak üzere 3 yıl ek mali yükümlülük şeklinde korunma önlemi uygulanması kararlaştırıldı. Ayrıca, söz konusu ürünün ithalatında ek mali yükümlülükten muafiyet sağlamak üzere, ülke ayrımı yapılmaksızın her yıl 10 bin tonluk kısmı için de genel tarife kontenjani açıldı.

Mesafeli Satışlarda İade Edilen Ürünün Kargo Ücretini Satıcı Ödemeye Devam Edecek

24 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik** ile tüketicilerin mesafeli olarak kurdukları sözleşmelerde cayma hakkını kullanmaları halinde iade kargo ücretlerini satıcı veya sağlayıcılar ödemeyi sürdürecektir.

Çin Menşeli Bazı Ürünlerin İthalatına Damping Soruşturması Açıldı

25 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğler (No: 2025/8), (No: 2025/9), (No: 2025/10)** ile Çin menşeli güneş panelleri için bağlantı kutuları, sodyum glukonat ve fotovoltaiik paneller için alüminyum çerçevelerin ithalatına yönelik damping soruşturması açılmasına karar verildi.

Çin menşeli güneş panelleri için bağlantı kutuları, sodyum glukonat ve fotovoltaiik paneller için alüminyum çerçevelere yönelik damping soruşturmasına ilişkin esaslar belirlendi.

Yapılan inceleme sonucunda, damping soruşturması açılabilmesi için yeterli bilgi, belge ve delillerin bulunduğu anlaşıldığından İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulunun kararıyla söz konusu ürünlere yönelik damping soruşturması açılmasına karar verildi.

Sofralık Yumurta İhracatına Muafiyet Düzenlemesi Yapıldı

28 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 9890)** ile Türk Silahlı Kuvvetleri, dış temsilcilikler ve insani yardım amaçlı ihracatlar kapsamında gerçekleştirilecek tüm yumurta ihracatları, kilogram başına 1,5 dolar olarak uygulanan destekleme ve fiyat istikrar fonu kesintisinden muaf olacak.

25 Şubat'ta sofralık yumurta ihracatına kilogram başına 0,5 dolarlık destekleme ve fiyat istikrar fonu uygulanmaya başlanmış, 25 Mart'ta bu oran 1,5 dolara yükseltilmişti.

Yeni Yatırım Teşvik Sistemi Yürürlüğe Girdi

30 Mayıs 2025 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Cumhurbaşkan Kararı (Karar Sayısı: 9903)** ile kalkınma planlarında öngörülen hedefler doğrultusunda üretim ve istihdamın artırılması, Türkiye'nin kritik ihtiyaçlarını karşılayacak, arz güvenliğini sağlayacak, dışa bağımlılığı azaltacak ve uluslararası rekabet gücünü artıracak katma değeri yüksek yatırımların özendirilmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca, işletmelerin yeşil ve dijital dönüşümlerinin hızlandırılması, uluslararası doğrudan yatırımların artırılması ve bölgesel gelişmişlik farklılıklarının azaltılmasına yönelik yatırımların desteklenmesi de hedefler arasında yer almaktadır. Karara göre;

- Yatırımları hızlandırmak üzere finansman destekleri sağlanacak. Yatırım kredilerinde 11,5 ila 18,4 puan faiz/kar payı desteği ile yatırım tutarının %20’sine ve 240 milyon TL’ye varan teşvikler sunulacak.
- Teknolojik Hamle kapsamındaki yüksek katma değerli yatırımlara, Yerel Kalkınma Hamlesi’yle her şehre özgü 4 yatırım konusuna ve Stratejik Hamle ile belirlenen dış ticaret dengesini iyileştirici yatırımlar ile “dijital ve yeşil dönüşüm” yatırımlarına ayrıştırmalı teşvikler verilecek.
- Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamındaki yatırımlar için öz kaynakla yapacakları makine alımlarına, makine bedelinin %25’ine, yatırım tutarının %15’ine ve 240 milyon TL’ye kadar nakdi destek sunulacak.
- Yeni Teşvik Sisteminde, Yatırıma Katkı olarak sunulan Kurumlar Vergisi indirimi, yatırım tutarının %20’si ila %50’si olacak.
- Güncellenen Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Endeksi doğrultusunda istihdam teşvikleri 6 bölgede kademeli olarak uygulanacak.
- 6. Bölge illeri, Depremden çok yoğun etkilenen 65 ilçe ve Cazibe Merkezleri programındaki iller en yoğun istihdam teşviklerinden yararlanan yerler olacak. Bur bölgelerdeki OSB’lerde çalışanların SGK primi işveren payları 14 yıl, çalışan payları 10 yıl karşılanacak.
- 1. Bölgedeki (En yüksek sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyindeki illerdeki) makine ve teçhizatın, 4., 5. ve 6. Bölgeye taşınması ile gerçekleşen yatırımlar için taşındıkları bölgedeki istihdam teşvikleri uygulanacak.
- OSB’lerde ve Endüstri Bölgelerinde gerçekleşen yatırımlara bir üst bölge illerinde uygulanan -daha ileri-teşvikler sunularak planlı sanayileşme desteklenecek.
- Yeni Yatırım Teşvik Sistemi 31/12/2030 tarihine kadar sürecek.